Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Viamão

RETIFICAÇÃO Nº 1, DE 27 DE AGOSTO DE 2025
EDITAL CAMPUS VIAMÃO Nº 24, DE 29 DE JULHO DE 2025

 SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O CURSO DE EXTENSÃO DE EMPODERAMENTO FEMININO:
CONFECÇÃO DE BOLSAS ARTESANAIS NO ÂMBITO DO PROGRAMA MULHERES MIL

                                                        CAMPUS VIAMÃO

     A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO SUL - CAMPUS VIAMÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria
CVIA/IFRS nº 40 de 2024; torna pública a Retificação nº 1, no cronograma do Edital nº 24/2025.

ONDE SE LÊ:

4. DO CRONOGRAMA
4.1 As fases e prazos deste edital, ficam assim definidos, seguindo sempre o horário de Brasília.

LEIA-SE:

.

RAFAELA SOARES DIONISIO DA SILVA

Diretora-Geral Substituta
Portaria nº 40/2024

1

FASE PERÍODO

…

5. Convocação de suplentes 2ª chamada 28/08/2025 após às 18h
https://ifrs.edu.br/viamao/editais/

6. Matrícula de suplentes  2ª chamada      29/08/2025 Campus Viamão,
     das 9h às 11h

7. Período previsto para a realização das aulas      02/09  a 11/12/2025
    Campus Viamão

…

FASE PERÍODO

…

5. Convocação de suplentes 2ª chamada 03/09/2025 após às 18h
https://ifrs.edu.br/viamao/editais/

6. Matrícula de suplentes  2ª chamada      05/09/2025 Campus Viamão,
     das 9h às 11h

7. Período previsto para a realização das aulas     16/09/2025 - das 8h até 12h
    Campus Viamão - Sala 4

https://ifrs.edu.br/viamao/editais/
https://ifrs.edu.br/viamao/editais/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 27/08/2025

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 23742.000514/2025-43/2025 - GAB-VIA (11.01.16.06)
(Nº do Documento: 28)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 28/08/2025 12:13 )
RAFAELA SOARES DIONISIO DA SILVA

DIRETOR GERAL

IFRS / CV-VIA (11.01.16)

Matrícula: ###522#9

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifrs.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 28 2025 COMPLEMENTO AO EDITAL 27/08/2025

2da5d5981b

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf